

**Ändringsförslag 416**

**Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jürgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello**

**Betänkande**

A9-0184/2023

**Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag

(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Skäl 18***Kommissionens förslag*

(18) *Värdekedjan* bör omfatta verksamhet som rör **ett företags** produktion av en vara **eller tillhandahållande av en tjänst**, inbegripet utveckling av produkten eller tjänsten **och användning och bortskaflande av produkten samt därmed sammanhängande verksamhet inom ramen för företagets etablerade affärsförbindelser**. Den bör omfatta etablerade direkta och indirekta affärsförbindelser i tidigare led som **utformar, utvinner, tillverkar, transporterar, lagrar och levererar** råvaror, produkter eller delar av produkter **eller tillhandahåller tjänster till företaget som är nödvändiga för att företaget ska kunna bedriva sin verksamhet, men även förbindelser i senare led, däribland etablerade direkta och indirekta affärsförbindelser, som använder eller tar emot produkter, delar av produkter eller tjänster från företaget fram till dess att**

*Ändringsförslag*

(18) *Leveranskedjan* bör omfatta verksamhet som rör produktion, **utformning eller anskaffning** av en vara, inbegripet utveckling av produkten eller tjänsten. Den bör omfatta **ett företags verksamhet med anknytning till att utvinna, tillverka, transportera, lagra och leverera** råvaror, produkter eller delar av produkter **samt tillhandahållande eller utveckling av tjänster**.

*produkten är uttjänt, inbegripet bland annat distribution av produkten till återförsäljare, transport och lagring av produkten, demontering av produkten, återvinning, kompostering eller deponering.*

Or. en

**Ändringsförslag 417**

**Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Enikő Gyóri, Fulvio Martusciello**

**Betänkande****A9-0184/2023****Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Skäl 21***Kommissionens förslag*

(21) Enligt detta direktiv bör EU-företag med i genomsnitt mer än **500** anställda och en global nettoomsättning på över 150 miljoner EUR under det räkenskapsår som föregår det senaste räkenskapsåret vara skyldiga att iaktta tillbörlig aktsamhet. **Vad gäller företag som inte uppfyller dessa kriterier, men som hade mer än 250 anställda i genomsnitt och mer än 40 miljoner EUR i global nettoomsättning under det räkenskapsår som föregick det senaste räkenskapsåret och som är verksamma inom en eller flera sektorer med stor miljöpåverkan, bör tillbörlig aktsamhet börja tillämpas två år efter utgången av införlivandeperioden för detta direktiv, för att ge en längre anpassningsperiod. För att säkerställa att bördan blir proportionell bör företag som är verksamma inom sektorer med stor miljöpåverkan åläggas att iaktta en mer**

*Ändringsförslag*

(21) Enligt detta direktiv bör EU-företag med i genomsnitt mer än **1 000** anställda och en global nettoomsättning på över 150 miljoner EUR under det räkenskapsår som föregår det senaste räkenskapsåret vara skyldiga att iaktta tillbörlig aktsamhet. **Beräkningen av tröskelvärdena bör omfatta antalet anställda och omsättningen vid ett företags filialer, som är andra verksamhetsställen än huvudkontoret och som är rättsligt beroende av det, och därför betraktas som en del av företaget, i enlighet med unionens lagstiftning och nationell lagstiftning.** Arbetstagare som hyrs ut av bemanningsföretag **och andra arbetstagare med icke-standardiserade anställningsformer**, inbegripet sådana som utstationerats enligt artikel 1.3 c i direktiv 96/71/EG, ändrat genom Europaparlamentets och rådets direktiv

***riktad tillbörlig aktsamhet med fokus på allvarliga negativa effekter.*** Arbetstagare som hyrs ut av bemanningsföretag, inbegripet sådana som utstationerats enligt artikel 1.3 c i direktiv 96/71/EG, ändrat genom Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/957<sup>103</sup>, bör tas med i beräkningen av antalet anställda i kundföretaget. Utstationerade arbetstagare enligt artikel 1.3 a och b i direktiv 96/71/EG, ändrat genom direktiv (EU) 2018/957, bör endast tas med i beräkningen av antalet anställda i det utsändande företaget.

---

<sup>103</sup> Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/957 av den 28 juni 2018 om ändring av direktiv 96/71/EG om utstationering av arbetstagare i samband med tillhandahållande av tjänster (EUT L 173, 9.7.2018, s. 16).

(EU) 2018/957<sup>103</sup>, bör tas med i beräkningen av antalet anställda i kundföretaget. Utstationerade arbetstagare enligt artikel 1.3 a och b i direktiv 96/71/EG, ändrat genom direktiv (EU) 2018/957, bör endast tas med i beräkningen av antalet anställda i det utsändande företaget.

---

<sup>103</sup> Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/957 av den 28 juni 2018 om ändring av direktiv 96/71/EG om utstationering av arbetstagare i samband med tillhandahållande av tjänster (EUT L 173, 9.7.2018, s. 16).

Or. en

**Ändringsförslag 418**

**Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jürgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Pernille Weiss, Enikő Gyóri, Fulvio Martusciello**

**Betänkande**

A9-0184/2023

**Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Skäl 56***Kommissionens förslag*

(56) För att säkerställa effektiv ersättning till offer för negativa effekter bör medlemsstaterna vara skyldiga att fastställa regler om företagens civilrättsliga ansvar för skador som uppstår till följd av företagets underlåtenhet att följa förfarandet för tillbörlig aktsamhet. Företaget bör hållas ansvarigt för skador om det **inte har fullgjort** sina skyldigheter att förebygga och begränsa potentiella negativa effekter eller att få faktiska effekter att upphöra eller minimera deras omfattning, och denna underlåtenhet har lett till att en negativ effekt som borde ha identifierats, förebyggts, begränsats, stoppats eller minimerats genom de lämpliga åtgärderna har uppkommit och lett till skada.

*Ändringsförslag*

(56) För att säkerställa effektiv ersättning till offer för negativa effekter bör medlemsstaterna vara skyldiga att fastställa regler om företagens civilrättsliga ansvar för skador som uppstår till följd av företagets **uppsåtliga** underlåtenhet, **eller underlåtenhet till följd av grov oaktsamhet**, att följa förfarandet för tillbörlig aktsamhet. Företaget bör hållas ansvarigt för skador **som det direkt orsakat** om det **i hög grad eller till följd av oaktsamhet har underlåtit att fullgöra** sina skyldigheter att förebygga och begränsa potentiella negativa effekter eller att få faktiska effekter att upphöra eller minimera deras omfattning, och denna underlåtenhet har lett till att en negativ effekt **som det direkt orsakat och** som borde ha identifierats, förebyggts, begränsats, stoppats eller minimerats genom de lämpliga åtgärderna har uppkommit och

lett till skada.

Or. en

**Ändringsförslag 419**

**Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jürgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello**

**Betänkande**

A9-0184/2023

**Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Skäl 59***Kommissionens förslag*

(59) Vad gäller regler om civilrättsligt ansvar bör ett företags civilrättsliga ansvar för skador som **uppstår på grund av dess underlåtenhet att iakttä tillbörlig aktsamhet** inte påverka dess dotterbolags civilrättsliga ansvar eller det civilrättsliga ansvaret för **direkta och indirekta affärspartner** i värdekedjan. Vidare bör reglerna om civilrättsligt ansvar i detta direktiv inte påverka tillämpningen av sådana unionsregler eller nationella regler om civilrättsligt ansvar i samband med negativa effekter för de mänskliga rättigheterna eller miljön som föreskriver ansvar i situationer som inte omfattas av **eller föreskriver strängare ansvar än** detta direktiv.

*Ändringsförslag*

(59) Vad gäller regler om civilrättsligt ansvar bör ett företags civilrättsliga ansvar för skador som **det direkt orsakat** inte påverka dess dotterbolags civilrättsliga ansvar eller det civilrättsliga ansvaret för direkt **verksamhet i leveranskedjan**. Vidare bör reglerna om civilrättsligt ansvar i detta direktiv inte påverka tillämpningen av sådana unionsregler eller nationella regler om civilrättsligt ansvar i samband med negativa effekter för de mänskliga rättigheterna eller miljön som föreskriver ansvar i situationer som inte omfattas av detta direktiv.

Or. en

**Ändringsförslag 420**

**Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jürgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Enikő Győri, Fulvio Martusciello**

**Betänkande****A9-0184/2023****Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Artikel 2 – punkt 1***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

1. Detta direktiv ska tillämpas på företag som bildats i enlighet med en medlemsstats lagstiftning och som uppfyller ett av följande villkor:

(a) Företaget hade i genomsnitt mer än **500** anställda och en global nettoomsättning på över 150 miljoner EUR under det senaste räkenskapsår för vilket årsredovisning har upprättats.

**(b) Företaget uppnådde inte tröskelvärdena i led a, men hade i genomsnitt mer än 250 anställda och en global nettoomsättning på mer än 40 miljoner euro under det senaste räkenskapsår för vilket årsredovisning har upprättats, förutsatt att minst 50 % av denna nettoomsättning genererades inom en eller flera av följande sektorer:i) Tillverkning av textilier, läder och liknande produkter (inbegripet skodon)**

1. Detta direktiv ska tillämpas på företag som bildats i enlighet med en medlemsstats lagstiftning och som uppfyller ett av följande villkor:

(a) Företaget hade i genomsnitt mer än **1 000** anställda och en global nettoomsättning på över 150 miljoner EUR under det senaste räkenskapsår för vilket årsredovisning har upprättats.



*och partihandel med textilier, kläder och skodon.*

*(ii) Jordbruk, skogsbruk, fiske (inklusive vattenbruk), tillverkning av livsmedel och partihandel med jordbruksråvaror, levande djur, trä, livsmedel och drycker.*

*(iii) Utvinning av mineraltillgångar oavsett var de utvinns (inklusive råolja, naturgas, kol, brunkol, metaller och metallmalm samt alla andra icke-metalliska mineraler och stenbrottsprodukter), tillverkning av basmetallprodukter, andra icke-metalliska mineraliska produkter och metallvaror (utom maskiner och utrustning) samt partihandel med mineralresurser, basprodukter och mellanprodukter av mineral (inklusive metaller och metallmalm, byggmaterial, bränslen, kemikalier och andra mellanprodukter).*

Or. en

**Ändringsförslag 421**

**Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jürgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Enikő Győri, Fulvio Martusciello**

**Betänkande**

A9-0184/2023

**Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag

(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Artikel 2 – punkt 2 – led ba (nytt)***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

***(ba) Deras dotterbolag eller filialer som är etablerade i unionen och kontrolleras av tredjelandsföretaget genererade tillsammans en sammanlagd nettoomsättning på mer än 40 miljoner euro i unionen under det räkenskapsår som föregick det senaste räkenskapsåret, och har en filial eller ett dotterbolag i unionen.***

Or. en

**Ändringsförslag 422**

**Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello**

**Betänkande**

A9-0184/2023

**Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag

(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Artikel 3 – led g***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

(g) ***värdekedja***: verksamhet som har anknytning till ***ett företags*** produktion ***av en vara eller tillhandahållande av en tjänst, inbegripet*** utveckling av ***produkten*** eller ***tjänsten och användning och bortsjaffande av produkten samt därmed sammanhängande verksamhet i tidigare och senare led av företagets etablerade affärsförbindelser. Vad gäller företag i den mening som avses i led a iv ska "värdekedja" med avseende på tillhandahållandet av dessa specifika tjänster endast inbegripa verksamhet som bedrivs av kunder som mottar sådana lån, krediter och andra finansiella tjänster samt av andra företag som tillhör samma koncern och vars verksamhet är knuten till avtalet i fråga. Värdekedjan för sådana reglerade finansiella företag omfattar inte små och medelstora företag som tar emot lån, krediter, finansiering, försäkring eller återförsäkring av sådana***

(g) ***leveranskedja***:

*enheter.*

*(i) verksamhet som har anknytning till, och enheter som är involverade i, produktion, utformning, anskaffning, utvinning, tillverkning, transport, lagring och leverans av råvaror, produkter eller delar av ett företags produkt och utveckling av ett företags produkt eller utveckling eller tillhandahållande av en tjänst,*

*(Denna ändring berör hela texten.)*

Or. en

**Ändringsförslag 423**

**Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jürgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss**

**Betänkande**

A9-0184/2023

**Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag

(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Artikel 3a (ny)***Kommissionens förslag**Ändringsförslag**Artikel 3a**Fullständig harmonisering på den inre marknaden**Kommissionen ska senast sex år efter detta direktivs ikraftträdande omvandla detta direktiv till en förordning för att öka harmoniseringen och skapa lika villkor på den inre marknaden.*

Or. en

**Ändringsförslag 424**

Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jürgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

**Betänkande**

A9-0184/2023

**Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag

(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Artikel 7 – punkt 5 – stycke 2a (nytt)***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

*Genom undantag från första stycket ska företaget, vid force majeure som allvarligt påverkar ett företags verksamhet i värdekedjan, eller om det inte finns något alternativ till ifrågavarande affärsförbindelse, som tillhandahåller en produkt eller tjänst som är väsentlig för företagets produktion av varor eller tillhandahållande av tjänster, inte vara skyldigt att tillfälligt avbryta eller avsluta en affärsförbindelse eller hindras från att ingå nya eller förlänga befintliga affärsförbindelser i mer än 6 månader för att fullgöra sina avtalsenliga skyldigheter gentemot andra handelspartner.*

Or. en

**Ändringsförslag 425**

Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jürgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

**Betänkande**

A9-0184/2023

**Lara Wolters**

Tillbörlig aktsamhet för företag

(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Förslag till direktiv****Artikel 8 – punkt 6 – stycke 2a (nytt)***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

*Genom undantag från första stycket ska företaget, vid force majeure som allvarligt påverkar ett företags verksamhet i värdekedjan, eller om det inte finns något alternativ till ifrågavarande affärsförbindelse, som tillhandahåller en produkt eller tjänst som är väsentlig för företagets produktion av varor eller tillhandahållande av tjänster, inte vara skyldigt att tillfälligt avbryta eller avsluta en affärsförbindelse eller hindras från att ingå nya eller förlänga befintliga affärsförbindelser i mer än 6 månader för att fullgöra sina avtalsenliga skyldigheter gentemot andra handelspartner. Företagen ska utan dröjsmål vidta alla rimliga åtgärder för att säkerställa en omorganisation av sina värdekedjor och hitta alternativa sätt att tillhandahålla de berörda varorna eller tjänsterna, så att de kan uppfylla kraven enligt första stycket så snart som möjligt.*

